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SECTION 3402  -    Income tax collected at source 
 

(a) Requirement of withholding 
 

(1) In general 
 

Except as otherwise provided in this section, every 
employer making payment of wages shall deduct and 
withhold upon such wages a tax determined in 
accordance with tables or computational procedures 
prescribed by the Secretary. Any  tables  or 
procedures prescribed under this paragraph shall — 

 

(A) apply with respect to the amount of wages 
paid during such periods as the secretary may 
prescribe, and 

(B) be in such form, and provide for such 
amounts to be deducted and withheld, as the 
secretary determines to be most appropriate 
to carry out the purposes of this chapter    
and to reflect the provisions of chapter 1 
applicable to such periods. 

 
 

(2) Amount of wages 
 

For purposes of applying tables or procedures 
prescribed under paragraph (1), the term “the 
amount of wages” means the amount by which the 
wages exceed the number of withholding 
exemptions claimed multiplied by the amount of 
one such exemption.  The   amount     of       each 
 withholding  exemption shall  be    equal  to     the 
amount of one personal exemption provided in 
section 151(b), prorated to the payroll period.    
The maximum number of withholding exemption 
permitted shall be calculated in accordance with 
regulations prescribed  by  the  Secretary under 
this section, taking into account any reduction in 
withholding  to which an employee is entitled 
under this section. 



 
 
 

 
 
 
 
 

DOWNLOADED FROM: 
 

Sovereignty Education and Defense Ministry 
(SEDM) Website 

 
http://sedm.org 

 
 
 

 
 

http://sedm.org/



